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Investering 2019 - Möbler, inventarier och
pedagogisk utrustning till Hallsta förskola

 Förslag till beslut 

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott anslår 1.5 miljoner kronor för inköp för möbler,
inventarier och pedagogisk utrustning till Hallsta förskola.

2. Finansieringen sker med kommunstyrelsen anslag för investeringar 2020.
3. Årliga kapitalkostnader finansieras inom barn- och skolnämndens befintliga budgetram.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Förskolan omfattar två avdelningar, kök och matsal, personalrum och kontorsrum. Varje avdelning 
har fler rum/utrymmen för olika behov: Allrum, hem-rum, vilorum, ateljé samt kapprum och groventré 
utöver det gemensamma torget. Beredningen har sett över såväl möbler och inventarier som 
pedagogisk utrustning av beständig karaktär, för såväl inne som utebruk. Även köksutrustning har 
tagits med i beräkningen. Vid val av möbler har NPF beaktats. Viss utrustning kan tas med från 
nuvarande lokaler. 

Bakgrund
Kommunen behöver fatta beslut om att utrusta sin nybyggda förskola med möbler och utrustning 
avsedda för den förskoleverksamhet som ska bedrivas i byggnaden. 

Koppling till gällande styrdokument 

Läroplan för förskolan 2018. 
Förskolans uppdrag: ” Miljön ska vara tillgänglig för alla barn och inspirera dem att samspela och att 
utforska omvärlden samt stödja barnens utveckling, lärande, lek och kommunikation. Miljön i förskolan 
ska erbjuda alla barn varierande aktiviteter i olika sammanhang. Förskolans miljö ska inspirera och 
utmana barnen att bredda sina förmågor och intressen utan att begränsas av könsstereotypa 
uppfattningar.” 

Lagkrav 

Skollagen 8 kap. 8§  
Huvudmannen ska se till att barnen erbjuds en god miljö. 

Samberedning 

Inom förvaltningen har avdelningen för lokaler, Verksamhetschefen för förskolan och 
ekonomiavdelningen deltagit tillsammans med personal från nuvarande förskolan i Hallstavik. Även 
representanter från Fastighetsförvaltningen, Städ och Inköp har medverkat i beredningen. 
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Beskrivning av ärendet 
Barn och Skolnämnden fattade beslut 2018-01-29 att tillstyrka investeringsförslaget att bygga ny 
förskola i Hallstavik. I detsamma fattade nämnden beslut att återkomma till KS med begäran om 
investeringsanslag för anskaffning av ny utrustning och inventarier till den nya förskolan. 
Hallsta nya förskola byggs med sex avdelningar som kan erbjuda 90-120 platser. Det blir med en 
inomhusyta om 1200 kvm BRA. Byggnaden skapas så att en transformation från förskola till annan 
verksamhet ska kunna ske vid behov. 
Förskolan utrustas med ett tillagningskök med kapacitet för 190 luncher per dag. Det är inplanerat att 
kunna utöka kapaciteten till 230 luncher per dag om behovet skull öka. 
Förskolans utemiljö är på 1800 kvm med möjlighet till utökning om 600 kvm om tillbyggnad behövs för 
ett ökat barnantal, allt utifrån byggnadsbeskrivning och riktlinjer utifrån standard för förskolor/skolor i 
Norrtälje kommun. 
Beredningen av detta underlag har letts av förvaltningskontoret i samråd med berörd personal från den 
befintliga förskolan. 

Konsekvensanalys/riskanalys 
Utan möbler och inredning kan ingen verksamhet bedrivas i de nya lokalerna. 

Barnkonsekvensanalys 

Den pedagogiska utrustningen har föreslagits av de barnskötare som bedriver verksamheten. 

Ekonomisk analys 

Beloppen för möbler och inventarier är framtagna från prislistor från representativa godkända 
leverantörer, för att få ett riktmärke kring vad investeringen kan komma att kosta. En riktig 
upphandling från kommunens inköpsavdelning kan säkert rendera i rabatter från konkurrensutsatta 
leverantörer som ser en större affär. Hur mycket kommunen kan spara här är svårt att förutspå. 
Avskrivning på dessa möbler och inventarier kan normalt komma att göras över 5 år. 
Investeringsbehovet för alla möbler och utrustning har beräknats till: 

 Barnens utrymmen 1 130 tkr 
 Matsalen 100 tkr 
 Personalrum och kontor 80 tkr 
 Köket 75 tkr 
 Utegården      125 tkr 
 Totalt 1 510 tkr 

Jämställdhetsanalys 

Inte tillämpligt. 

Äldre- och tillgänglighetsanalys  

Vid val av möbler har NPF beaktats som ett krav, i enlighet med kommunens policy och riktlinjer. 
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Tidplaner   

Givet ett KS-beslut i november sker upphandlingen under slutet av året och så borde en order kunna 
läggas i januari för leverans i mars. 

Eva Wetterstrand Wickbers Leif Lybeck 
Förvaltningsdirektör Ekonomichef 
Barn och Utbildningskontoret Barn och Utbildningskontoret

Bilagor 
1.
2.
3.
4.

Investeringsspecifikation 2019-06-20
Protokollsutdrag BSN 190902
Tjänsteskrivelse Hallsta förskola
Bilaga till tjänsteskrivelse Hallsta förskola

Beslut skickas till 
Kommunstyrelsen 
Förvaltningsdirektör Barn- och Utbildningskontoret 
Verksamhetschef för förskolan 
Ekonomichef Barn- och Utbildningskontoret 
Verksamhetschef för Service och support 
Förskolechef 


